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Рахункова палата 

Про розгляд рішення 

На виконання доручення Прем'єр-міністра України Володимира 
Гройсмана від 02.06.2017 № 20677/1/1-17 Міністерство фінансів України 
розглянуло рішення Рахункової палати від 19.05.2017 № 16-938 про 
результати ефективності виконання повноважень органами державної влади 
в частині контролю за повнотою та своєчасністю надходжень до державного 
бюджету рентної плати за спеціальне використання води і повідомляє, що 
відповідь із зазначеного питання надавалася Міністерством фінансів України 
листом від 22.06.2017 № 35120-12-13/16596 (копія додається). 

Одночасно направляємо інформацію Державної фіскальної служби 
України, отриману Міністерством фінансів України на лист від 19.06.2017 
№ 35120-16-10/16166. 
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Рахункова палата України 

Щодо надання інформації 

Міністерство фінансів України відповідно до листа Комітету Верховної 
Ради України з питань бюджету від 08.06.2017 № 04-13/10-1178рп (133652) 
розглянуло лист Рахункової палати України від 19.05.2017 № 16-936 щодо 
результатів аудиту ефективності виконання повноважень органами державної 
влади в частині контролю за повнотою та своєчасністю надходжень до 
державного бюджету рентної плати за спеціальне використання води та 
повідомляє. 

Щодо удосконалення та узгодження норм Податкового кодексу України із 
нормами Водного кодексу України в частині припинення права юридичних та 
фізичних осіб на спеціальне водокористування в разі несплати рентної плати 
за спеціальне використання води в строки, визначені законодавством 

Рекомендація Рахункової палати щодо узгодження норм Податкового 
кодексу України та Водного кодексу України в частині припинення права 
юридичних та фізичних осіб на спеціальне водокористування буде розглянута 
під час підготовки відповідного законопроекту. 

Щодо визначення вторинних водокористувачів 
Відповідно до статті 42 Водного кодексу України вторинні 

водокористувачі (абоненти) - це водокористувачі, які не мають власних 
водозабірних споруд і отримують воду з водозабірних споруд первинних 
водокористувачів та скидають стічні води в їхні системи на підставі договору 
про водопостачання (поставку води) та/або про водовідведення без отримання 
дозволу на спеціальне водокористування. 

Водночас згідно із статтею 49 Водного кодексу України спеціальне 
водокористування здійснюється на підставі дозволу на спеціальне 
водокористування. 

З метою узгодження норм Податкового кодексу України та Водного 
кодексу України в частині первинних та вторинних водокористувачів 

А Верховною Радою України прийнято Закон України від 21.12.2016 № 1797-VII1 
*3 "Про внесення змін до Податкового кодексу України щодо покращення 
g інвестиційного клімату в Україні", яким, зокрема, з 01 січня 2018 року 
«N передбачено виключити з платників рентної плати за спеціальне використання 



води вторинних водокористувачів, визначивши платниками тільки первинних 
водокористувачів. 

Зазначені зміни дозволять спростити адміністрування рентної плати за 
спеціальне використання води, зменшити витрати на її адміністрування та 
зменшити кількість платників. 

Крім того Міністерство фінансів України на адресу Державної фіскальної 
служби України надіслало лист від 19.06.2017 № 35120-16-10/16166 щодо 
надання інформації стосовно вжиття заходів для усунення і недопущення в 
подальшому виявлених недоліків в частині контролю за повнотою та 
своєчасністю надходжень до державного бюджету рентної плати за спеціальне 
використання води. 

За результатами отриманої інформації від Державної фіскальної служби 
України Міністерство фінансів України поінформує Рахункову палату України 
додатково. 

В. о. державного секретаря а В. НЕТРЕБА 

Панчук 206 57 03 
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Про опрацювання Рішення 
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Державна фіскальна служба України відповідно до листа Мшстерства 
фінансів України від 19.06.2017 № 3512(̂ -16-10/16166 (вх. ДФС № 1176/4 від 
20.06.2017) розглянула Рішення про результати аудиту ефективності викоііиння 
повноважень органами державної влади в частині контролю за повнотою та 
своєчасністю надходжень до державного бюджету рентної плати за спеціальне 
використання води від 11.04.2017 № 9-5 (далі - Рішення) та Звіт про результати 
аудиту ефективності виконання повноважень органами державної влади в частині 
контролю за повнотою та своєчасністю надхбджень до державного бюджету рентної 
плати за спеціальне використання води, затверджений Рішенням, направлений 
листом Рахункової палати України від 19.05.2017 № 16-940 (вх. ДФС № 14133/5 від 
25.05.2017), та повідомляє про вжиті заходи. . j 

Стосовно пропозицій Рахункової палати Украши в частині рекомендацій ЦФС 
вжити заходів щодо усунення недоліків і порушень, встановлених під час аудиту, в 
частині подання податкової звітності з рентної плати за спеціальне викорисфння 
води (далі - Рентна плата) для потреб гідроенергетики платниками Рентної Штати, 
які не здійснювали діяльність у сфері гідроенергетики та повинні були звітувати за 
іншою формою податкової звітності і, як наслідок, в результаті заниження ставки 
Рентної плати недонадходження до державного бюджету становлять 
0,5 млрд. гривень. 

Головними управліннями ДФС в областях за результатами порівняльного 
аналізу інформації, що міститься у спещальних дозволах на юдокористувфшя, 
отриманих пфвинними водокористувачами за період 2014-2016 років, та переліків 
водокористувачів, які здійснювали свою діяльність у сфері гідроенергетики, 
отриманих територіальними органами ДФС від управлінь екології та природних 
ресурсів облдержадміністрацій у зазначений період з додатком 7 до податкової 
звітності з Рентної плати, встановлено, що платники, які подавали звітність з Рентної 
плата з додатком 7 протягом 2014-2016 років, здійснювали діяльність у сфері 
гідроенергетики з використанням гідроелектростанції. Крім того, Департамент 
податків і зборів з юридичних осіб ДФС службовою запискою від 13.04^017 
№1597/99-99-12-03-04-18 запропонував Департаменту ^^^рЩрфжаво^ш; 
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зазначені суб'єкти господарювання до плану перевірок ризикових платників 
податків на I I квартал 2017 року. 

Стосовно пропозицій Рахункової палати України щодо забезпечення 
моніторингу кількості первинних водокористувачів та встановлення контролю за 
територіальними органами ДФС в частині проведення ними звірок з дозвільними 
органами за водокористувачами, яким видано дозволи на спеціальне 
водокористування, та забезпечення належної координації дій територіальних органів 
ДФС із здійснення дієвих заходів щодо встановлення фактичної кількості платників 
Рентної плати, повноти нарахування та своєчасності її сплати. 

ДФС щорічно своїми наказами (від 18.03.2014 № 184, від 19.05.2014 № 302, 
від 17.06.2014 № 347, від 09.02.2015 № 69, від 14.04.2015 № 271, від 13.01.2016 № 20, 
від 08.04.2016 № 291, від 12.07.2016 № 620, від 12.10.2016 № 853, від 16.01.2017 
№ ІЗ, від 07.04.2017 № 244) надає доручення територіальним органам ДФС щодо 
звірки отриманих переліків первинних водокористувачів (а також вторинних 
юдокористувачів-абонентів). За результатами проведених звірок за 2014-2016 роки 
залучено до оподаткування Рентною платою 794 водокористувачі (у т.ч. 364 -
юридичні особи), донараховано грошових зобов'язань (штрафних санкцій) з Рентної 
плати - 733,7 тис. грн. (у т.ч. 497,2 тис. грн. - юридичним особам). 

Що стосується пропозицій Рахункової палати Украши щодо забезпечення 
підвищення якості та ефективності контрольно-перевірочної роботи територіальних 
органів ДФС з питань адміністрування Рентної плати, то підрозділами аудиту ДФС 
запроваджено здійснення аналізу матеріалів документальних перевірок, проведених 
підрозділами аудиту ДФС, і вжиття відповідних заходів територіальними органами 
ДФС, зокрема надсилання оглядових листів (у 2014 році - 19, 2015 - 18,2016 - 19, за 
5 місяців 2017 року - 4) та проведення на постійній основі відеоселекторних нарад з 
керівниками ГУ ДФС в областях з питань якості контрольно-перевірочної роботи 
підрозділів аудиту ДФС. 

Стосовно пропозицій щодо надання Рахунковій палаті України загальних 
даних (у розрізі територіальних органів ДФС) щодо кількості платників Рентної 
плати, поданої ними податкової звітності, обсягів використаної води, суми 
задекларованих податкових зобов'язань, суми сплаченої Рентної плати (всього, у 
тому числі до державного бюджету) повідомляємо. 

Угодою про взаємодію між Рахунковою палатою та Державною фіскальною 
службою Украши від 13.01.2017, направленою листом Рахункової палати України 
від 19.01.2017 № Ю-103 (вх. ДФС№ 2117/5 від 23.01.2017), не передбачено надання 
Рахунковій палаті загальних даних щодо кількості платників Рентної плати, поданої 
ними податкової звітності, обсягів використаної води, сум задекларованих 
податкових зобов'язань, сум сплаченої Рентної плати, і тому пропонуємо для 
отримання зазначених вище даних внести зміни долцєї Угоди. 

В.о. Голови М.В. Продан 

Кода 2473649 




